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Jelenia Góra, 19.01.2021 r. 
RZ.271.51.2020 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Miasta 
Jelenia Góra oraz jego jednostek organizacyjnych”. 

              Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.51.2020.  
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający 
informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 36 
Wykonawca ponownie prosi o wyrażenie zgody na zmianę wysokości opłaty stałej oraz 
zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 
Taryfy Operatora. Wykonawca wyjaśnia, że na mocy przepisów ustawy Prawo energetyczne 
jest prawnie zobowiązany do stosowania tabeli taryf przedsiębiorstw dystrybucyjnych 
zatwierdzanych przez Prezesa URE. 
Tabele taryfowe są sporządzone oddzielnie dla działalności w zakresie dystrybucji paliwami 
gazowymi, oddzielnie w zakresie obrotu nimi. Tabele w zakresie dystrybucji dotyczą wszystkich 
odbiorców przyłączonych do sieci przedsiębiorstwa. Natomiast tabele w zakresie obrotu 
generalnie dotyczą jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych w związku  
z postanowieniami art. 62b ustawy - Prawo energetyczne, na mocy których od dnia 1 
października 2017 r. zatwierdzaniu przez Prezesa URE podlegają jedynie taryfy ustalane dla, 
dokonujących zakupu paliw gazowych, odbiorców w gospodarstwach domowych. 
W związku z powyższym brak możliwości zmiany cen jednostkowych opłat dystrybucyjnych 
spowodowałoby, że Wykonawca nie wdroży ustalonych przez Prezesa URE stawek taryfy 
zgodnie z art. 47 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2 i pkt 3 w związku z art. 30 ust. 1 ustawy  
z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. 
Zatem czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty dystrybucyjnej w przypadku 
zmiany obowiązujących Wykonawcę przepisów prawa? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 36 
Zamawiający wyjaśnia, że § 12 ust. 2 TOMU II SIWZ „Projekt umowy” zawiera  
informację, że dopuszcza zmiany wynikające ze zmiany przepisów prawa, w tym 
energetycznego na podstawie którego są zatwierdzane taryfy. Wobec powyższego 
należy rozumieć, że Zamawiający dopuszcza zmianę opłat dystrybucyjnych 
w przypadku zmian wynikających z przepisów prawa.  
 
PYTANIE NR 37 
Dotyczy zmienionego w dniu 12.01.2021 r. Formularza oferty - Uprzejmie proszę raz jeszcze  
o poprawę formularza ofertowego dla taryfy W-5. Podana wartość dla stawki opłaty stałej jest 
nieprawidłowa. Wykonawca wyjaśnia, że prawidłowa ilość dni obowiązywania kontraktu wynosi 
640 dni. 
 

PYTANIE NR 38 
Dotyczy zmienionego w dniu 12.01.2021 r. Formularza oferty - Wykonawca prosi o weryfikację 
podanego szacunkowego zużycia paliwa gazowego dla taryfy W-1.1, W-3.6, W-4, W-5 w 
formularzu ofertowym. Wykonawca wyjaśnia, iż podane wartości są rozbieżne z wartościami 
podanymi w Załącznik nr 1 – Szacowane zużycie paliwa gazowego przez Miasto Jelenia Góra i 
jednostki organizacyjne Miasta w okresie 01.04.2021-31.12.2022 r. 
Wobec powyższego uprzejmie proszę o weryfikację zużycia podanego w formularzu ofertowym 
i o ewentualna poprawę podanego szacunkowe zużycia (z uwzględnieniem wartości dla 
punktów, które są lub nie zwolnione z podatku akcyzowego) oraz o zmianę wartości do 
obliczenia stawki opłaty zmiennej w niezbędnym zakresie. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 37 i 38 
Zamawiający informuje, że na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Jelenia Góra 
pod linkiem: http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/14066/rz-271-51-2020 - zamieszcza 
AKTUALNY na dzień 19.01.2021 r. załącznik nr 1 do Tomu I SIWZ „FORMULARZ 
OFERTY”, którego treść uwzględnia kwestie opisane w zapytaniu nr 37 i 38. 
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Wobec powyższej odpowiedzi, Zamawiający zmienia pkt. 4.1 Tomu I SIWZ  
oraz zapisy TOMU III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” wyłącznie w zakresie 
danych zawartych w tabeli dotyczącej przewidywanej ilości poboru paliwa 
gazowego: 
 

Grupa taryfowa Zużycie [kWh] 

2021 r. 
(01.04-31.12) 

2022 r. 
Razem za okres  

(01.04.2021 r. - 31.12.2022 r.) 

PGNiG  OSD 
Dla  

punktów  
z  akcyzą 

Dla punktów 
zwolnionych 

z akcyzy 
Razem 

Dla  
punktów  
z  akcyzą 

Dla punktów 
zwolnionych 

z akcyzy 
Razem 

Dla  
punktów  
z  akcyzą 

Dla punktów 
zwolnionych 

z akcyzy 
Razem 

BW – 5  W – 5.1_WR 1 296 360 2 873 249 4 169 609 2 103 402 4 961 595 7 064 997 3 399 762 7 834 844 11 234 606 

BW – 4 W – 4_WR 121 222 258 449 379 671 241 883 473 472 715 355 363 105 731 921 1 095 026 

BW – 3.6 W – 3.6_WR 154 655 144 391 299 046 267 679 231 495 499 174 422 334 375 886 798 220 

BW – 3.12T W – 3.6_WR 0 9 177 9 177 0 9 567 9 567 0 18 744 18 744 

BW – 2.12T W – 2.1_WR 0 9 017 9 017 0 9 938 9 938 0 18 955 18 955 

BW – 2.2 W – 2.2_WR 0 10 348 10 348 0 11 265 11 265 0 21 613 21 613 

BW – 2.1 W – 2.1_WR 0 48 595 48 595 0 50 759 50 759 0 99 354 99 354 

BW – 1.1 W – 1.1_WR 7 991 0 7 991 22 482 0 22 482 30 473 0 30 473 

 
 
PYTANIE NR 39 
Dotyczy rozdziału 8 SIWZ oraz Umowy Ogólnej – projekt umowy § 4 ust. 1. 
Wobec ewentualnej konieczności wystąpienia do OSD przez Zamawiającego o wydanie nowych 
warunków przyłączeniowych i związanej z tym procedury, Wykonawca prosi o dodanie zapisu 
„Termin wykonania zamówienia: od 01.04.2021 r. do 31.12.2022 r., z zastrzeżeniem, że  
warunkiem rozpoczęcia dostaw jest skuteczne zgłoszenie nowej umowy do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego”.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 39 
Zamawiający nie wyraża zgody na zapis wskazany w zapytaniu.  
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki  
nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
             Mariola Jakubów 
      Przewodniczący komisji przetargowej 
 
 


